
 1 

SMLOUVA O DÍLO č. CES-157/2023 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena smlouva o dílo tohoto znění: 
 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

TD-servis Czech s.r.o.  

se sídlem:   Třebosice 43, 530 02 Třebosice  
zástupce:   Bc. Lenka Divišová - jednatelka  

tel.:      

e-mail:     

IČO:    09842411  

DIČ:    CZ09842411  

Bankovní spojení:  .  

Číslo účtu:     

Datová schránka:  ckj2tgv  

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: , tel.:   
Registrace :  obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, 

vložka 46986 
  

 

/dále jen "zhotovitel"/ 
 

 

 

a 
 

 

 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje 

se sídlem:  Kaplířova 9, 320 68 Plzeň 

IČO:   70883378 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  

Datová schránka: p36ab6k 

tel.:   

fax:   

zastoupená:  brig. gen. Ing. František Pavlas, ředitel HZS Plzeňského kraje 

kontaktní osoba objednatele: 
  

 

 

/dále jen ”objednatel”/ 
 

 



 2 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je technické zhodnocení 10 kusů osobních automobilů typu 
ŠKODA KODIAQ, 2.0 TDI 147 kW, DSG, 4x4, barva bílá (dále jen „OA“). 
Předmětem technického zhodnocení je montáž zvláštního výstražného zařízení a 
barevné provedení vozidel jednotek požární ochrany. 

2. Předmět smlouvy a objem prostředků je blíže specifikován v příloze č. 1 této smlouvy - 
Technické podmínky – přestavba automobilu Škoda Kodiaq a č. 2 této smlouvy, kterou 

tvoří cenová nabídka zhotovitele ze dne 29.5. 2023. 

3. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k provedení díla, v rozsahu a kvalitě touto 
smlouvou a jejími přílohami požadovaném a objednatel se zavazuje řádně dle této 
smlouvy dokončené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu podle této 
smlouvy. 

4. Výběrové řízení týkající se předmětu smlouvy bylo vyhlášeno dne 18. května 2023 

v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, jako veřejná zakázka malého rozsahu pod č.j. HSPM-3402-2/2022 ÚE, 
prostřednictvím elektronického nástroje NEN č. VZ N006/23/V00013687. 

 

 

III. 

Doba a místo plnění díla 

1. Místem plnění je provozovna zhotovitele na adrese: 

Třebosice 43, 530 02 Třebosice. 

2. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo objednateli nejpozději do 30.9.2023 

v místě plnění díla. 

3. Dílo bude předáno na základě předávacího protokolu, jenž bude podepsán oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

4. Vlastnické právo ke zhotovené věci náleží po celou dobu realizace díla objednateli. 
5. Zhotovitel nese sám celou odpovědnost za škody vzniklé během realizace, jak na 

vlastním materiálu a zařízení, tak i na zařízení objednatele k tomuto účelu mu předaném. 
6. Zhotovitel se zavazuje dodat k provedenému dílu: 

- návod k obsluze v českém jazyce, 
- záruční list, 
- prohlášení o montáži zvláštního výstražného zařízení pro zápis montáže zvláštního 

výstražného zařízení do Osvědčení o registraci část II. – technický průkaz vozidla, 
případně zhotovitel provede zápis do Osvědčení o registraci část II. – technický průkaz 
vozidla, 

- potvrzení o změně barvy vozidla pro zápis změny barvy vozidla do Osvědčení o 
registraci část II. – technický průkaz vozidla. 

 

 

 



 3 

IV. 

Cena díla 

1. Smluvní strany sjednávají celkovou cenu díla podle této smlouvy ve výši: 
 

 

Celková cena za dílo dle čl. II bez DPH:    1.226.750,00 Kč 

DPH ve výši 21 %:              257.617,50 Kč 

Celková cena za dílo dle čl. II včetně DPH :   1.484.367,50 Kč 

(slovy: jedenmiliončtyřistaosmdesátčtyřitisíctřistašedesátsedm korunčeských 50/100 hal.) 

 

 

 

Cena za dílo pro 1 vozidlo  

bez DPH:        122.675,00 Kč 

DPH ve výši 21 %:           25.761,75 Kč 

Celkem s DPH :         148.436,75 Kč 

(slovy: jednostočtyřicetosmtisícčtyřistatřicetšest korunčeských 75/100 hal.) 

 

 

 

2. Sjednaná celková cena díla včetně DPH je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré 
náklady zhotovitele spojené s provedením díla.  

3. Dojde-li v průběhu realizace kupní smlouvy ke změně výše DPH, bude tato účtována 
podle platných předpisů. 

 

V. 

Platební podmínky 

1. Sjednanou cenu díla uhradí objednatel na základě faktury vystavené zhotovitelem  
do 14ti kalendářních dnů ode dne protokolárního předání a převzetí díla.  

2. Faktura bude doručena objednateli nejdéle třetí pracovní den po jejím vystavení. 
Přílohou faktury bude jedno vyhotovení předávacího protokolu. 

3. Splatnost faktury je 30 kalendářních dní ode dne doručení objednateli. Faktura  

se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele 
ve prospěch účtu zhotovitele, zřízeného na území České republiky, vedeného v CZK a 

uvedeného v čl. I této smlouvy.   

4. Neobsahuje-li faktura povinnou náležitost v souladu se zák. č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění a § 435 občanského zákoníku, nebo touto smlouvou 

dohodnutou náležitost, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli. Dnem odeslání 
vadné faktury přestává běžet lhůta splatnosti a běží od počátku dnem doručení nové 
faktury. 

5. V případě, že faktura bude uhrazena opožděně prokazatelně z důvodů na straně banky, 
není objednatel po tuto dobu v prodlení s placením faktury. 

6. Objednatel prohlašuje, že neposkytne zhotoviteli zálohu. 



 4 

VI. 

Záruka a vady díla 

1. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla pro vady a nedodělky, které brání 
řádnému užívání díla. Tato skutečnost bude písemně sdělena zhotoviteli.  

2. Zhotovitel poskytne objednateli záruku na materiál 24 měsíců ode dne protokolárního 
předání a převzetí díla. 

3. Zhotovitel poskytne objednateli záruku na provedené práce 24 měsíců ode dne 

protokolárního předání a převzetí díla.  
4. Zhotovitel se dále zavazuje převzít na sebe veškeré záruky za dodavatele (prodejce) OA, 

uvedených v čl. II odst. 1 této smlouvy, a to v případě, kdy záruky na tyto OA nebudou 
tímto dodavatelem uznány z důvodu přestavby, jež je předmětem této smlouvy (viz čl. II 
této smlouvy). Konkrétně se jedná o tyto záruční doby: 
a) 5 let nebo do ujetí 150.000 km za jakost podle toho, co nastane dříve, 
b) 5 let na lak, 

c) 10 let na neprorezavění karoserie. 
Zhotovitel se zavazuje provést v případě neuznání této záruky dodavatelem (prodejcem) 

OA z důvodu souvisejícího s přestavbou OA dle této smlouvy záruční opravu na vlastní 
náklady, a to až do konce výše uvedené záruční doby. 

5. Výskyt záručních vad oznámí objednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění, a to formou písemného oznámení o vadě e-mailem na  

s technickým popisem vady. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli své stanovisko 
k reklamaci a zároveň s ním dohodne termín a způsob odstranění vad. 

6. Na písemné ohlášení vad je zhotovitel povinen zahájit opravu do 2 pracovních dnů ode 
dne doručení. Oprava musí být dokončena do 15 pracovních dnů, pokud se obě strany 

nedohodnou jinak, vzhledem k charakteru a rozsahu opravy. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že je jediným garantem plnění této smlouvy a na jeho vrub budou 
řešeny veškeré záruky. 

8. Veškeré náklady objednatele související s opravou vad v záruční době budou hrazeny 
zhotovitelem. 

9. Uznané reklamace, které nemohou být odstraněny opravou, budou řešeny výměnným 
způsobem vadného dílu za díl nový na náklady zhotovitele. 

 

 

VII. 

Smluvní sankce 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za nedodržení termínu předání díla smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla, včetně DPH, za každý, i započatý kalendářní 
den prodlení. 

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli při prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení 
ve výši 0,05% z celkové řádně fakturované částky, včetně DPH, za každý, i započatý 

kalendářní den prodlení. 



 5 

3. Za prodlení s odstraněním vad reklamovaných v záruční době v dohodnutých termínech 
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každou vadu smluvní pokutu ve výši 
minimálně 500,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.  

4. Za prodlení s odstraněním vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla je 

zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každou vadu a nedodělek smluvní pokutu  
ve výši minimálně 500,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.  

5. Smluvní sankce hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé 
smluvní straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná v plné výši samostatně 
vedle smluvní sankce. 

 

VIII. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v souladu s § 2001 a násl. 
občanského zákoníku. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže je vůči zhotoviteli zahájeno 
insolvenční řízení nebo je zhotovitel v úpadku (zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku 

a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů). 
 

 

IX. 

Kontaktní osoby 

1. Za objednatele je ve věcech technických oprávněn jednat:  

2. Za zhotovitele je ve věcech technických oprávněn jednat: 

 

 

 

X. 

Ostatní ujednání 
1. Závazkový vztah založený touto smlouvou se ve věcech výslovně neupravených touto 

smlouvou řídí občanským zákoníkem. 
2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  
Smlouvu lze měnit pouze po dohodě obou smluvních stran, a to oboustranně 
podepsaným a vzestupně číslovaným dodatkem.  

3. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně. Nebude-li 

smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení před věcně a místně 
příslušným českým soudem podle českého právního řádu. 

4. Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel. 



 6 

5. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb.,  
o zpracování osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). 

6. Přílohou této smlouvy je: 
Příloha č. 1 – Technické podmínky – přestavba automobilu Škoda Kodiaq 

Příloha č. 2 -  Cenová nabídka zhotovitele 23NA00045 ze dne 25.5.2023 

 

 

 V Plzni dne viz. el. podpis    V Třebosicích dne viz. el. podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………  

za objednatele            za zhotovitele 

      brig. gen. Ing. František Pavlas                           Bc. Lenka Divišová 

             ředitel HZS Plzeňského kraje                 jednatelka TD-servis Czech s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Příloha č.1 k CES-157/2023 

Počet listů: 3 

 

Technické podmínky - přestavba automobilu Škoda Kodiaq 

 

1. Předmětem technických podmínek je přestavba 10 kusů osobních automobilů (dále jen 
„OA“). 

2. OA, určeným k přestavbě, je typu ŠKODA KODIAQ, 2.0 TDI 147 kW, DSG, 4x4, barva bílá. 

3. Zvláštní výstražné zařízení 

3.1 Zvláštní výstražné zařízení (dále jen ZVZ), jehož světelná část je na OA provedena  
v souladu s TP-STS/20-2019, a to ve dvou samostatných celcích - hlavní část (dále jen 
světelné zařízení) a doplňkové svítilny. 

3.2 Světelné zařízení je tvořeno rampou o maximální výšce 60 mm a délce 1200 – 1250 mm, 

s čirými kryty a moduly s LED zdroji světla. Rampa je osazena rohovými moduly 
zajišťujícími vykrytí (homologací požadovaného) vyzařovacího úhlu 360° a 4 přímými 
moduly pro zvýšení intenzity vyzařovaného světla ve směru jízdy (každý z modulů 
s nejméně 3 diodami pro každou vyzařovanou barvu světla). Světelné zařízení vyzařuje 
dle bodu 11, písm. d) TP-STS/20-2019 v režimu dvojzáblesk (R65). Homologace 

světelného zařízení prokáže nepřekročení maximálních hodnot efektivní svítivosti 
světelného zařízení jako celku včetně aktivovaných přímých modulů vpřed a vzad 

(předložením dokladu uvádějícího minimální a maximálního počet LED vč. přímých 
modulů - osvědčení o homologaci, případně včetně protokolu tvořícího přílohu 
osvědčení o homologaci). 

3.3 OA je vybaven 1 párem doplňkových svítilen (každá svítilna s nejméně 8 diodami pro 
každou vyzařovanou barvu) umístěnými v přední části karoserie (pokud bude možno, tak 

v masce kapoty). Doplňkové svítilny vyzařují dle bodu 19 TP-STS/20-2019 v režimu 
dvojzáblesk (R65). Doplňkové svítilny nejsou synchronizovány se světelným zařízením. 

3.4 Funkce zvukové části výstražného zařízení může být umožněna výhradně se současně 
aktivovanou světelnou části. 

3.5 Ovládací prvky ZVZ jsou umístěny v dosahu řidiče. Jejich součástí je tlačítko HORN, které 
funguje nezávisle na zvoleném tónu. Spuštění, přepínání a vypnutí tónů je umožněno 
také tlačítkem houkačky OA. 

3.6 Zvuková část ZVZ vydává nejméně dvě různá zvuková výstražná znamení se spojitě 
proměnnou výškou tónu (sirénou) a vytváří celkový akustický tlak nejméně 120 dB (A)/1 
m. Reproduktor je umístěn v přední části OA tak, aby vyzařoval ve směru jízdy a jeho 
vyzařování nebylo zásadním způsobem omezeno konstrukčními prvky OA. 

3.7 ZVZ je vybaveno optickou indikací závažné poruchy jeho světelné části. V případě 
závažné poruchy světelné části je zvuková část blokována. 

3.8 Způsob zástavby a umístění ovládání ZVZ do OA bude upřesněn při realizaci přestavby. 

 



 8 

4. Barevné provedení 

4.1 Pro barevnou úpravu automobilu je použita jasně červená barva odstínu RAL 3024 podle 
vzorníku RAL 841 GL. Barevná úprava automobilu je provedena polepem fólií. 

4.2 Vodorovný retroreflexní pruh bílé barvy v odstínu RAL 9003 podle vzorníku RAL 841 GL 

je umístěn po obou stranách karosérie automobilu v celé jeho délce, při jeho horním 
okraji je doplněn prvky (pruhy) o šířce 60 mm, v odstínu RAL 1026 - reflexní žlutozelená 
fluorescentní. Vzdálenost mezi vodorovnými pruhy je 8 mm. 

4.3 Na přední části karosérie je umístěn nápis „HASIČI“ o výšce písma 110 mm. 

4.4 V bílém zvýrazňujícím vodorovném pruhu na obou předních dveřích automobilu 
je umístěn nápis s označením dislokace jednotky. V prvním řádku je uveden text 
„HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR“, v druhém řádku je uveden název PLZEŇSKÉHO KRAJE. 

4.5 Veškeré nápisy jsou provedeny kolmým bezpatkovým písmem, písmeny velké abecedy. 

4.6 Na zadní části automobilu je proveden zvýrazňující prvek, který tvoří šrafování ve tvaru 
převráceného písmene V (viz. ilustrativní foto níže). Šrafování je vytvořeno alternujícími 
barevnými pruhy. Červený pruh je stejného odstínu jako karoserie automobilu, druhý 
pruh je vždy v odstínu RAL 1026 - reflexní žlutozelená fluorescentní. Jednotlivé pruhy 
jsou šíře 150 mm a mají sklon 450. 

4.7 Provedení a umístění zvýrazňujících prvků, znaků a nápisů na automobilu bude 
upřesněno a předem odsouhlaseno po konzultaci se zadavatelem, a to v závislosti na 
tvaru a provedení karosérie konkrétního modelu. 

 

ilustrativní fotografie barevného provedení: 

    



 9 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 


